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Vilnius 

Projekto rengėjas. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija). 

Projekto tikslas. Priimti sprendimą dėl Vyriausybės Peticijų komisijos išvados (netenkinti R. 

Stonkaus ir kitų išdėstytų reikalavimų ir siūlymų dėl Vyriausybės 2019 m. balandžio 30 d. nutarimo 

Nr. 414 „Dėl sutikimo reorganizuoti Lietuvos Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokyklą“ 

pakeitimo).  

Dabartinė situacija:  

 Vyriausybės 2019 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 414 „Dėl sutikimo reorganizuoti Lietuvos 

Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokyklą“ nuspręsta biudžetinę įstaigą Lietuvos Broniaus 

Oškinio vaikų aviacijos mokyklą (toliau – Mokykla) reorganizuoti,  ją prijungiant prie 

biudžetinės įstaigos Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro. Reorganizavimo tikslas 

buvo optimizuoti Ministerijai pavaldžių įstaigų tinklą, mažinti valdymo išlaidas, racionaliai 

naudoti materialinius ir finansinius išteklius.  

 R. Stonkus ir kiti į Vyriausybės Peticijų komisiją kreipėsi siūlydami pakeisti Nutarimą Nr. 414, 

siekiant, kad Mokykla išlaikytų juridinį statusą, savo unikalumą, išskirtinumą aviacijos srityje 

ir toliau turėtų galimybę vaikams nemokamai teikti aviacijos žinias bei ugdyti mokyklinių 

orlaivių pilotavimo įgūdžius. Pareiškėjai manė, kad reorganizacija buvo netikslinga, todėl 

kreipdamiesi į Vyriausybės Peticijų komisiją, siekė sustabdyti priimto Nutarimo Nr. 414 

galiojimą, sukurti darbo grupę ir iš naujo nagrinėti klausimą dėl mokyklos perspektyvos.  

 Mokyklos reorganizacija buvo įvykdyta iki 2019 m. rugsėjo 1 d. Mokykla šiai dienai veikia 

kaip Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro padalinys, pavadinimu Broniaus Oškinio 

vaikų aviacijos akademija, ir toliau tęsia ugdymą pagal vaikų aviacinio švietimo programas. 

Projekto esmė. Siūloma pritarti Vyriausybės Peticijų komisijos išvadai netenkinti R. Stonkaus ir 

kitų peticijoje išdėstytų reikalavimų ir siūlymų dėl Vyriausybės 2019 m. balandžio 30 d. nutarimo 

Nr. 414 „Dėl sutikimo reorganizuoti Lietuvos Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokyklą“ 

pakeitimo. 

Vyriausybės Peticijų komisija, susipažinusi su Ministerijos pateiktomis išvadomis ir 

išklausiusi pareiškėjų argumentų, sprendimą priėmė atsižvelgdama į tai, kad Mokyklos 

reorganizacija jau įvykusi, Mokyklos pavadinime išlikęs Broniaus Oškinio vardas, kaip turintis 

skiriamąją ir išliekamąją reikšmę, Mokyklos veiklos nenutrūksta, nepanaikinamos, o ateityje jas 

planuojama plėsti. 

Derinimas. Projektas suderintas su Teisingumo ministerija. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 

pastabų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas nesusijęs su Vyriausybės programos nuostatomis. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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